
令和３年１月８日 
保護者様 

敬愛大学八日市場高校 
校長  見田 豊茂 

緊急事態宣言の再発令に伴う対応について（新型コロナウィルス関連） 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、昨日、総理大臣から緊急事態宣言が再度発令され、国や県から学校については、一斉休校

を行わない旨の通知がありました。 
つきましては、本校として、改めて５つの行動目標を再確認し、感染防止に努めながら、学校を

継続してまいります。ご家庭におかれましても、下記の事項について、再度お子様にご指導いただ

き、感染防止にご協力くださいますようお願い申し上げます。 
なお、今後定期考査、特別スクーリング等が予定されていますが、発熱や風邪の症状がある場合

は、無理をせず自宅で休養するようにしてください。その際の代替措置については、別途ご相談  

させていただきます。 
また、今後、地域の感染状況の変化により予定を変更せざるを得ない場合がありますので、その

際は、メール及び学校のホームページ等でお知らせしますのでご承知おきください。 

記 

１ ５つの行動目標 

（１）毎日検温（朝、夕）の徹底 
（２）常時マスク着用 
（３）手洗い、うがい、咳エチケットの徹底 
（４）教室等の常時換気（又は休み時間換気）及び適切な消毒の徹底 
（５）対面距離１～２メートルの徹底 

２ ご家庭において、次の点についてご指導ください 

（１）外出に関して 

① 外出時は、特に、こまめに手洗いや手・指消毒を行う。 
② 外出時は、必ずマスクを着用する。 
③ ３密（密接・密集・密閉）を避け、感染リスクが高い場所への不要不急の外出は極力控える。 
④ 登下校中の飲食は慎み、寄り道をせずに速やかに帰宅する。 
⑤ ２０時以降の不要不急の外出は自粛する。また、集団での飲食は避ける。 

（２）ご家庭での基本的な感染対策について 

① 自宅での毎朝の検温を欠かさず、登校時には報告できるようにしておく。 
② 適度な部屋の換気と温度・湿度調節を行う。 
③ 基本的な生活習慣を保ち、免疫力の低下を防ぐ。 

（３）感染や感染の疑いがある場合について 

同居のご家族を含めて感染や感染の疑いがある場合は、速やかに医療機関等で受診していた

だくとともに学校に連絡してください。なお、受診に向かう前に、必ず医療機関に電話で相談

してください。 


